R E Q U E R I M E N T O Nº. 240
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que nas Ruas Joaquim Marins e Rua Capitão Ariovaldo Correa Pinto, na Vila São Luiz, existem árvores que estão necessitando de poda;

Considerando que os galhos das referidas árvores estão muito próximos dos fios de postes da localidade, situação que possibilita a ocorrência de acidentes com os moradores, devido a descargas elétricas, além de comprometer o fornecimento de energia elétrica à comunidade,
Considerando, ainda, que esteve Vereador recebeu reclamações de moradores da Rua Joaquim Marins sobre a queima de seus aparelhos eletrodomésticos, situação que foi ocasionada devido à referida situação, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, MARCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar, com urgência, a poda das árvores nas Ruas Joaquim Marins e Rua Capitão Ariovaldo Correa Pinto, na Vila São Luiz,
REQUEREMOS, ainda, ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, a análise da situação dos fios dos postes da localidade, devido à possibilidade dos mesmos estarem comprometidos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de março de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/dcv